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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Jugend D

1. Jered Miiller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:48,88 125
00:52,26 01:48,88

Jugend C

1. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:22,24 422
00:39,26 01:22,24

2. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:33,51 287
00:44,63 01:33,51

3. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:38,84 243
00:47,83 01:38,84

4. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:49,02 208
00:53,02 01:49,02

5. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:42,78 198
00:49,96 01:42,78

6. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:48,56 183
00:53,15 01:48,56

7. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:51,79 168
00:53,55 01:51,79

8. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,22 108
00:53,26 01:54,22

Jugend B

1. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:15,15 507
00:35,91 01:15,15

2. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:36,95 439
00:47,39 01:36,95

3. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:17,29 399
00:37,56 01:17,29

4. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:23,16 374
00:39,98 01:23,16

5. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:32,27 343
00:45,94 01:32,27

6. Fabian Brune 2000(S7) GER VFG Finnentrop 01:48,77 330
00:53,53 01:48,77

7. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:21,94 294
00:40,02 01:21,94

8. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:39,41 274
00:48,04 01:39,41

9. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 03:01,83 250
01:29,61 03:01,83

10. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:38,77 244
00:46,92 01:38,77

11. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:41,86 222
00:49,07 01:41,86

12. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:09,32 214
01:06,23 02:09,32

13. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 03:26,61 193

01:38,66 03:26,61
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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Jugend A

1.

2
3
4
5.
6
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Rafal Kalinowski
00:34,01  01:09,68
Bastian Fontayne
00:35,09  01:12,15
Josef Craig

00:38,15  01:18,18
Ludvig Nyrén

00:3559  01:13,60

Hannes Schiirmann

00:44,92 01:29,41
Linus Natho
00:37,09 01:16,28
Marian Fiala
00:37,82 01:18,22
Bastian Florke
00:38,59 01:22,10
Max Gelhaar
00:43,10 01:26,80
Ricardo Richter
00:39,92 01:23,29
Hauke Henseleit
00:37,05 01:18,76
Matz Topkin
01:01,58 02:07,00
Marco Zwillus
01:03,17 02:07,72
Philipp Karausch
00:52,22 01:44,18
Hendrik Halbfal
00:57,24 02:05,63
Erik Schroder
00:40,99 01:29,57

Jakub Voracek
00:53,31 01:46,43

Disqualifikation
Artur Saifutdinov

1997(S10)
1997(S9)
1997(S8)
1997(S10)
1997(S7)
1998(S10)
1997(S10)
1998(S14)
1997(S8)
1998(S14)
1997(AB)
1998(S5)
1997(S6)
1997(S8)
1997(S7)
1998(AB)
1998(S8)

1997 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation

POL

GER
GBR
SWE
GER
GER
CZE

GER
GER
GER
GER
EST

GER
GER
GER
GER
CZE

Polish Paralympic Team
SG Bayer

NPC Great Britain

NPC Sweden

SG Bayer
Wasserfreunde Northeim
NPC Czech Republic
Wasserfreunde Northeim
BV Leipzig

PSC Berlin

TUS Wagenfeld

NPC Estonia

BV Leipzig

BV Leipzig

SC Hellas Einbeck
MFZK-Schwerin

CSOPD

Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.

IPC 3.3.3

Nicht am Start
Krystian Kisiel

Masters |

Disqualifikation
Koba Kobakhidze

IPC 3.3.1

1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

1971 (S9) GEO NPC Georgia
Der Schwimmer hat beim Start den Startgriff nur mit einer Hand umfasst.

01:09,68 637
01:12,15 625
01:18,18 564
01:13,60 540
01:29,41 538
01:16,28 485
01:18,22 450
01:22,10 426
01:26,80 412
01:23,29 408
01:18,76 331
02:07,00 272
02:07,72 251
01:44,18 238
02:05,63 230
01:29,57 225
01:46,43 223

13:04 Uhr

12:45 Uhr
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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Masters 11

1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:15,27 550
00:36,75 01:15,27

2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV KéIn 1850 01:41,20 395
00:48,53 01:41,20
Abgemeldet nicht am Start
Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics

Masters 111

1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 02:06,64 256
00:58,87 02:06,64

2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 02:05,59 108
01:01,09 02:05,59

3. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 02:00,57 92
00:59,07 02:00,57

Offene Wertung

1. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britain 01:06,22 929
00:32,79 01:06,22

2. lhar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:59,15 892
00:28,72 00:59,15

3. Tucker Dupree 1989(S12) USA U.S. Paralympics 01:01,95 875
00:30,11 01:01,95

4. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:04,64 873
00:31,51 01:04,64

5. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:02,70 844
00:29,75 01:02,70

6. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 01:03,94 824
00:31,29 01:03,94

7. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 01:16,88 785
00:36,11 01:16,88

8. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Team 02:32,64 742
01:09,45 02:32,64

9. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 01:08,21 739
00:32,47 01:08,21

10. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 01:06,76 724
00:32,36 01:06,76

11. lan Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 01:07,01 716
00:32,31 01:07,01

12. Francesco Bocciardo 1994(S7) ITA Nuotatori Genovesi 01:21,82 672
00:40,17 01:21,82

13. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Team 01:08,54 669
00:33,07 01:08,54

14. Sebastian Matczak 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:10,85 660
00:34,18 01:10,85

15. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:10,98 659
00:33,17 01:10,98

16. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:09,68 637
00:34,01 01:09,68

17. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 01:11,89 631
00:35,26 01:11,89

18. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:12,15 625
00:35,09 01:12,15

19. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:10,28 620
00:34,00 01:10,28

20. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:12,43 617
00:34,86 01:12,43
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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung

21. Filip Coufal 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 01:10,50 615
00:33,84 01:10,50

22. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:13,91 584
00:36,24 01:13,91

23. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britain 01:14,08 580
00:36,79 01:14,08

24. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:05,63 573 DR
00:31,52 01:05,63

25. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:14,40 570
00:36,11 01:14,40

26. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,18 564
00:38,15 01:18,18

27. Viktor Kemény 1995(S6) SVK NPC Slovakia 01:32,57 562
00:44,19 01:32,57

28. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:06,22 558
00:31,88 01:06,22

29. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 01:33,05 555
00:44,13 01:33,05

30. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:15,27 550
00:36,75 01:15,27

31. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britain 01:15,44 546
00:36,23 01:15,44

32. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:22,92 545
00:39,84 01:22,92

33. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 01:13,60 540
00:35,59 01:13,60

34. Hannes Schirmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:29,41 538
00:44,92 01:29,41

35. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 01:16,15 531
00:36,67 01:16,15

36. Luis Paredes Marco 1993(S14) ESP FEDDI 01:16,37 529
00:36,83 01:16,37

37. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:19,93 528
00:37,65 01:19,93

38. Ante Rada 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:20,82 511
00:37,98 01:20,82

39. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:15,15 507
00:35,91 01:15,15

39. Petr Kozyrev 1994(S11) RUS Russian Blind Sports Federation 01:24,92 507
00:40,32 01:24,92

41. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:21,66 495
00:38,37 01:21,66

42. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:18,28 491
00:37,04 01:18,28

43. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:16,28 485
00:37,09 01:16,28

44. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 01:38,33 483
00:48,99 01:38,33

45. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:18,22 450
00:37,82 01:18,22

45. Milan Man 1993(S10) CzZE CSOPD 01:18,19 450
00:37,56 01:18,19

47. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:36,95 439
00:47,39 01:36,95

47. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 01:21,23 439

00:39,00 01:21,23
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Offene Wertung

49. Satoshi Wada 1994(S7) JPN NPC Japan 01:37,33 435
00:47,73 01:37,33

50. Bastian Florke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,10 426
00:38,59 01:22,10

51. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:22,24 422
00:39,26 01:22,24

52. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 01:22,66 417
00:39,47 01:22,66

53. Carlos Tejada Rovira 1989(S14) ESP FEDDI 01:22,72 416
00:39,89 01:22,72

54. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:26,80 412
00:43,10 01:26,80

55. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 01:23,06 411
00:38,88 01:23,06

56. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:23,29 408
00:39,92 01:23,29

57. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:17,29 399
00:37,56 01:17,29

58. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kéln 1850 01:41,20 395
00:48,53 01:41,20

59. Michael Kélle 1990(S14) GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 01:25,47 377
00:41,72 01:25,47

59. Nils Bender 1993(S9) GER TV Gross-Umstadt 01:25,37 377
00:39,61 01:25,37

61. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:23,16 374
00:39,98 01:23,16

62. Enrigue Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 01:30,13 368
00:43,42 01:30,13

63. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 01:30,55 363
00:43,82 01:30,55

64. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 01:50,65 359
00:54,45 01:50,65

65. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:32,27 343
00:45,94 01:32,27

66. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 01:24,93 339
00:40,70 01:24,93

66. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 01:32,60 339
00:45,37 01:32,60

68. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:18,76 331
00:37,05 01:18,76

69. Fabian Brune 2000(S7) GER VG Finnentrop 01:48,77 330
00:53,53 01:48,77

70. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 01:29,49 329
00:43,43 01:29,49

71. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 01:19,25 325 ENM
00:36,05 01:19,25

72. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 01:40,30 308 ENM
00:48,90 01:40,30

73. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:21,94 294
00:40,02 01:21,94

74. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:33,51 287
00:44,63 01:33,51

75. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:39,41 274
00:48,04 01:39,41

76. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 02:07,00 272
01:01,58 02:07,00

77. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 02:06,64 256

00:58,87 02:06,64

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin

TITANIUM :
sportstiming HEAD

http://wwew. titanivm- sportstiming.de SWIMMING

erstellt: 13:12 27.04.2014

AR

IDM

BERLIN



24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 246

Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf
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78. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:07,72 251
01:03,17 02:07,72

79. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 03:01,83 250
01:29,61 03:01,83

80. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 02:01,75 248
00:58,41 02:01,75

81. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:38,77 244
00:46,92 01:38,77

82. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:38,84 243
00:47,83 01:38,84

83. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:44,18 238
00:52,22 01:44,18

84. Hendrik Halbfal3 1997(S7) GER SC Hellas Einbeck 02:05,63 230
00:57,24 02:05,63

85. Erik Schroder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:29,57 225
00:40,99 01:29,57

86. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:46,43 223
00:53,31 01:46,43

87. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:41,86 222
00:49,07 01:41,86

88. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:09,32 214
01:06,23 02:09,32

89. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:49,02 208
00:53,02 01:49,02

90. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:42,78 198
00:49,96 01:42,78

91. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 03:26,61 193
01:38,66 03:26,61

92. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:48,56 183
00:53,15 01:48,56

93. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 01:49,13 181
00:53,66 01:49,13

94. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:51,79 168
00:53,55 01:51,79

95. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 02:01,44 150
00:57,20 02:01,44

96. Jered Miller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:48,88 125
00:52,26 01:48,88

97. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 02:05,59 108
01:01,09 02:05,59

97. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,22 108
00:53,26 01:54,22

99. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 03:05,29 106
01:24,28 03:05,29

100. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 02:00,57 92
00:59,07 02:00,57
Disqualifikation
Artur Saifutdinov 1997 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation 13:04 Uhr
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.
IPC 3.3.3
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia 12:45 Uhr

Der Schwimmer hat beim Start den Startgriff nur mit einer Hand umfasst.

IPC 3.3.1
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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start

Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics
Tamas Toth 1992 (S9) HUN NPC Hungary

Nicht am Start

Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

Startklasse S2

1. Jacek Czech 1976(S2)
01:09,45 02:32,64

Abgemeldet nicht am Start

POL

Polish Paralympic Team

Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics

Startklasse S4

1. Florian Haaré 2000(S4)
01:29,61  03:01,83

2. Thaisen Eggers 2000(S4)
01:38,66  03:26,61

Startklasse S5

1. Matz Topkin 1998(S5)
01:01,58  02:07,00

2. Adam Rieciciar 1994(S5)
01:24,28  03:05,29

Startklasse S6

1. Viktor Kemény 1995(S6)
00:44,19 01:32,57

Sebastian Iwanow 1985(S6)
00:44,13 01:33,05

Marco Maria Dolfin 1981(S6)
00:48,99  01:38,33

2

3

4. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6)
00:54,45 01:50,65

5

6

Otto Nuyken 1944(S6)
00:58,87 02:06,64

Marco Zwillus 1997(S6)
01:03,17 02:07,72

Startklasse S7

1. Dino Sinovcic 1992(S7)
00:36,11  01:16,88
Francesco Bocciardo 1994(S7)
00:40,17  01:21,82

Hannes Schirmann 1997(S7)
00:44,92 01:29,41

Andras Szeni 2000(S7)
00:47,39 01:36,95

2
3
4
5. Satoshi Wada 1994(S7)
00:47,73 01:37,33

6

7

8

Jozef Balicki 1956(S7)
00:48,53  01:41,20

Fabian Brune 2000(S7)
00:53,53  01:48,77

Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7)
00:58,41 02:01,75

GER
GER

EST
SVK

SVK
GER
ITA
ISL
GER
GER

CRO
ITA
GER
HUN
JPN
GER
GER
ISL

BV Leipzig
MFZK-Schwerin

NPC Estonia
NPC Slovakia

NPC Slovakia
SG Bayer
Briantea84
Fjordur

BSV Nordost

BV Leipzig

NPC Croatia
Nuotatori Genovesi
SG Bayer

NPC Hungary

NPC Japan

MTV Koln 1850
VfG Finnentrop

Fjordur

02:32,64

03:01,83
03:26,61

02:07,00
03:05,29

01:32,57
01:33,05
01:38,33
01:50,65
02:06,64
02:07,72

01:16,88
01:21,82
01:29,41
01:36,95
01:37,33
01:41,20
01:48,77
02:01,75

742

250
193

272
106

562
555
483
359
256
251

785
672
538
439
435
395
330
248
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100m Rucken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S7

9. Hendrik Halbfal} 1997(S7) GER SC Hellas Einbeck 02:05,63 230
00:57,24 02:05,63

10. Radomir Pacéak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:09,32 214
01:06,23 02:09,32

Startklasse S8

1. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britain 01:06,22 929
00:32,79 01:06,22

2. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,18 564
00:38,15 01:18,18

3. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:19,93 528
00:37,65 01:19,93

4. Ante Rada 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:20,82 511
00:37,98 01:20,82

5. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:21,66 495
00:38,37 01:21,66

6. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:26,80 412
00:43,10 01:26,80

7. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 01:30,13 368
00:43,42 01:30,13

8. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 01:30,55 363
00:43,82 01:30,55

9. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:32,27 343
00:45,94 01:32,27

10. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 01:32,60 339
00:45,37 01:32,60

11. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:39,41 274
00:48,04 01:39,41

12. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:44,18 238
00:52,22 01:44,18

13. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:46,43 223
00:53,31 01:46,43

14. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:49,02 208
00:53,02 01:49,02

15. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 02:01,44 150
00:57,20 02:01,44

Startklasse S9

1. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 01:08,21 739
00:32,47 01:08,21

2. Sebastian Matczak 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:10,85 660
00:34,18 01:10,85

3. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 01:11,89 631
00:35,26 01:11,89

4. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:12,15 625
00:35,09 01:12,15

5. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:12,43 617
00:34,86 01:12,43

6. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:14,40 570
00:36,11 01:14,40

7. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:15,27 550
00:36,75 01:15,27

8. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britain 01:15,44 546
00:36,23 01:15,44

9. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 01:16,15 531

00:36,67 01:16,15
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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S9

10. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:22,24 422
00:39,26 01:22,24

11. Nils Bender 1993(S9) GER TV Gross-Umstadt 01:25,37 377
00:39,61 01:25,37

12. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:33,51 287
00:44,63 01:33,51

13. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:38,84 243
00:47,83 01:38,84

14. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:41,86 222
00:49,07 01:41,86

15. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:48,56 183
00:53,15 01:48,56
Disqualifikation
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia 12:45 Uhr
Der Schwimmer hat beim Start den Startgriff nur mit einer Hand umfasst.
IPC 3.3.1
Abgemeldet nicht am Start
Tamas Toth 1992 (S9) HUN NPC Hungary

Startklasse S10

1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 01:03,94 824
00:31,29 01:03,94

2. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 01:06,76 724
00:32,36 01:06,76

3. lan Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 01:07,01 716
00:32,31 01:07,01

4. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Team 01:08,54 669
00:33,07 01:08,54

5. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:09,68 637
00:34,01 01:09,68

6. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:10,28 620
00:34,00 01:10,28

7. Filip Coufal 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 01:10,50 615
00:33,84 01:10,50

8. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 01:13,60 540
00:35,59 01:13,60

9. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:15,15 507
00:35,91 01:15,15

10. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:16,28 485
00:37,09 01:16,28

11. Milan Man 1993(S10) CzZE CSOPD 01:18,19 450
00:37,56 01:18,19

12. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:18,22 450
00:37,82 01:18,22

13. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:23,16 374
00:39,98 01:23,16

14. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:42,78 198
00:49,96 01:42,78

15. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 02:05,59 108
01:01,09 02:05,59
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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S11

1. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:22,92 545
00:39,84  01:22,92

2. Petr Kozyrev 1994(S11) RUS Russian Blind Sports Federation 01:24,92 507
00:40,32 01:24,92

3. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 01:40,30 308 ENM
00:48,90  01:40,30
Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

Startklasse S12

1. Tucker Dupree 1989(S12) USA U.S. Paralympics 01:01,95 875
00:30,11  01:01,95

2. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:02,70 844
00:29,75  01:02,70

3. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 01:24,93 339

00:40,70 01:24,93
Disqualifikation

Artur Saifutdinov 1997 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation 13:04 Uhr
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.
IPC 3.3.3
Startklasse S13
1. Ihar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:59,15 892
00:28,72 00:59,15
2. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:17,29 399

00:37,56 01:17,29

Startklasse S14

1. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:04,64 873
00:31,51  01:04,64

2.  Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:10,98 659
00:33,17  01:10,98

3. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:13,91 584
00:36,24  01:13,91

4. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britain 01:14,08 580
00:36,79  01:14,08

5. Luis Paredes Marco 1993(S14) ESP FEDDI 01:16,37 529
00:36,83  01:16,37

6. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:18,28 491
00:37,04  01:18,28

7. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 01:21,23 439
00:39,00  01:21,23

8. Bastian Florke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,10 426
00:38,59  01:22,10

9. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 01:22,66 417
00:39,47  01:22,66

10. Carlos Tejada Rovira 1989(S14) ESP FEDDI 01:22,72 416
00:39,89  01:22,72

11. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 01:23,06 411
00:38,88  01:23,06

12. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:23,29 408
00:39,92  01:23,29

13. Michael Kolle 1990(S14) GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 01:25,47 377

00:41,72 01:25,47
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Wettkampf-Nr. 39

100m Rucken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S14

14. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 01:29,49 329
00:43,43 01:29,49

15. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:38,77 244
00:46,92 01:38,77

16. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 01:49,13 181
00:53,66 01:49,13

17. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:51,79 168
00:53,55 01:51,79

Startklasse AB

1. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:05,63 573 DR
00:31,52 01:05,63

2. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:06,22 558
00:31,88 01:06,22

3. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:18,76 331
00:37,05 01:18,76

4. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 01:19,25 325 ENM
00:36,05 01:19,25

5. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:21,94 294
00:40,02 01:21,94

6. Erik Schroder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:29,57 225
00:40,99 01:29,57

7. Jered Miiller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:48,88 125
00:52,26 01:48,88

8. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,22 108
00:53,26 01:54,22

9. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 02:00,57 92

00:59,07 02:00,57
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